
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2304 del 21/12/2023

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA DALL’ESTERNO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER N. 1
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER LE NECESSITÀ DELL’UFFICIO ADDETTO ALLA GESTIONE
GIURIDICA DELLA MEDICINA CONVENZIONATA E DELLA SPECIALISTICA AMBULATORIALE, INDETTO
CON DELIBERAZIONE N. 1936 DEL 02 NOVEMBRE 2023. AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA
DELLA COMMISSIONE.

Il Responsabile dell’istruttoria
Celli Gessica

Il Responsabile del procedimento
Celli Gessica

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso di mobilità volontaria dall’esterno, per titoli e colloquio, per n. 1 Assistente amministrativo per le 
necessità dell’ufficio addetto alla gestione giuridica della medicina convenzionata e della specialistica 
ambulatoriale, indetto con deliberazione n. 1936 del 02 novembre 2023. Ammissione dei candidati e nomina 
della commissione.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

VISTI:
- il DPR 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre forme di 
assunzione nelle pubbliche amministrazioni;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- il CCNL del Comparto Sanità del 2 novembre 2022;
- la deliberazione n. 1180 del 23 giugno 2023 recante approvazione della revisione 9 del Regolamento 

aziendale sulla disciplina della mobilità del personale dell’Area del Comparto;

VISTA la deliberazione n. 1936 del 02 novembre 2023, con la quale è stato indetto avviso di mobilità volontaria 
dall’esterno, per titoli e colloquio, per n. 1 Assistente amministrativo per le necessità dell’ufficio addetto alla 
gestione giuridica della medicina convenzionata e della specialistica ambulatoriale; 

DATO ATTO:
- che il suddetto avviso di mobilità è stato pubblicato in data 03 novembre 2023 nell’apposita sezione del sito 

aziendale;
- che entro il termine di scadenza, fissato al 03 dicembre 2023, ossia il trentesimo giorno non festivo 

successivo a quello della data di pubblicazione sul sito aziendale, è pervenuta la domanda di partecipazione 
da parte della candidata Moscherini Michela; 

RILEVATO che l’avviso di mobilità volontaria prevede i seguenti requisiti di ammissione:
a) essere in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso Aziende ed Enti dei comparti di cui al 

CCNQ del 03 agosto 2021, con qualifica di Assistente amministrativo; 
b) di non essere stati dichiarati, dal collegio medico delle UU.SS.LL. o dal medico competente aziendale, 

fisicamente «non idoneo» ovvero «idoneo con prescrizioni particolari» alle mansioni del profilo oggetto della 
mobilità, comunque risultino formalmente delle limitazioni al normale svolgimento delle mansioni proprie del 
profilo stesso in termini di esonero parziale o totale da turni, servizi notturni e festivi, pronta disponibilità, 
attività di reparto, attività di sala operatoria, etc. Le limitazioni che danno comunque diritto all’ammissibilità 
sono quelle relative al mero obbligo di utilizzo di presidi quali guanti speciali, mascherine, etc.

c)  di non aver subito, nell’ultimo biennio antecedente alla data di pubblicazione dell’avviso, condanne penali o 
provvedimenti disciplinari superiori alla censura;

d) essere in possesso di competenza ed esperienza professionale nei seguenti ambiti: formulazione delle 
graduatorie per l’accesso alla medicina convenzionata, gestione giuridico-economica delle convenzioni ACN 
(assistenza primaria, pediatria di libera scelta, specialistica ambulatoriale), supporto alle procedure di 
individuazione e pubblicazione delle carenze per l’assistenza primaria e la pediatria di libera scelta, supporto 
alla procedura di pubblicazione degli incarichi per la specialistica ambulatoriale;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

PROCEDUTO all’esame della documentazione allegata alla domanda di ammissione da parte del suddetto 
partecipante all’avviso in argomento, limitatamente alla parte strettamente necessaria per l’accertamento del 
possesso dei prescritti requisiti e condizioni di ammissibilità;

RITENUTO per quanto sopra esposto di ammettere alla selezione di che trattasi l’unica candidata Moscherini 
Michela in quanto hanno dimostrato di essere in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso;

PRECISARE che l’esclusione dalla procedura in argomento potrà essere disposta con provvedimento motivato 
anche dopo l’approvazione della graduatoria di merito qualora, da ulteriori accertamenti, si verifichi la mancanza 
di uno dei requisiti di ammissione richiesti;

RITENUTO di nominare, secondo le indicazioni fornite dal Direttore Generale, la commissione avente il compito 
di procedere all’espletamento del colloquio, alla valutazione dei titoli e alla determinazione della graduatoria di 
merito nella seguente composizione:

PRESIDENTE:
 Dott. Profeta Valerio Filippo- Direttore del Dipartimento Assistenza territoriale

COMPONENTI:
 Dott. Baiocchi Francesco – Direttore dell’UOC Attività amministrative Assistenza Territoriale e Distrettuale  
 Dott.ssa Pelusi Sabina – Collaboratore amministrativo professionale presso l’UOC Attività amministrative 

Assistenza Territoriale e Distrettuale

SEGRETARIO:
 Dott.ssa Celli Gessica - Assistente amministrativo presso l’UOC Pianificazione dinamiche e sviluppo del 

personale;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di espletare la 
procedura selettiva di cui trattasi;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI DARE ATTO che all’avviso di mobilità volontaria dall’esterno, per titoli e colloquio, per n. 1 Assistente 
amministrativo per le necessità dell’ufficio addetto alla gestione giuridica della medicina convenzionata e 
della specialistica ambulatoriale, indetto con deliberazione n. 1936 del 02 novembre 2023, è pervenuta n. 1 
domanda di partecipazione.

2) DI AMMETTERE all’avviso di che trattasi l’unica candidata Moscherini Michela che ha dimostrato di essere 
in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso; 

3) DI PRECISARE che l’esclusione dalla procedura in argomento potrà essere disposta con provvedimento 
motivato anche dopo l’approvazione della graduatoria di merito qualora, da ulteriori accertamenti, si verifichi 
la mancanza di uno dei requisiti di ammissione richiesti.



DATA E ORA FIRMA: 21/12/2023 09:55:38

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

4) DI NOMINARE, secondo le indicazioni fornite dal Direttore Generale, la commissione avente il compito di 
procedere all’espletamento del colloquio, alla valutazione dei titoli e alla determinazione della graduatoria di 
merito nella seguente composizione:

PRESIDENTE:
Dott. Profeta Valerio Filippo- Direttore del Dipartimento Assistenza territoriale

COMPONENTI:
Dott. Baiocchi Francesco – Direttore dell’UOC Attività amministrative Assistenza Territoriale e Distrettuale  
Dott. Pelusi Sabina – Collaboratore amministrativo professionale presso l’UOC Attività amministrative 

Assistenza Territoriale e Distrettuale

SEGRETARIO:
Dott.ssa Celli Gessica - Assistente amministrativo presso l’UOC Pianificazione dinamiche e sviluppo del 

personale;

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto:
                        
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2304 del 21/12/2023 ad oggetto:

AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA DALL’ESTERNO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER

N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER LE NECESSITÀ DELL’UFFICIO ADDETTO

ALLA GESTIONE GIURIDICA DELLA MEDICINA CONVENZIONATA E DELLA

SPECIALISTICA AMBULATORIALE, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1936 DEL 02

NOVEMBRE 2023. AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 21/12/2023 con prot. n.

0004492/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2304 del 21/12/2023 ad oggetto:

AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA DALL’ESTERNO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER

N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER LE NECESSITÀ DELL’UFFICIO ADDETTO

ALLA GESTIONE GIURIDICA DELLA MEDICINA CONVENZIONATA E DELLA

SPECIALISTICA AMBULATORIALE, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1936 DEL 02

NOVEMBRE 2023. AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 21/12/2023 09:55:38 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


